
UCHWAŁA NR XI/69/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.)   oraz  art. 17 ust.1 pkt 3, 12, art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych określa poniższa tabela: 

Procentowy dochód osoby/rodziny określony według kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie zgodnie 

z ustawą o pomocy społecznej 

Procentowa odpłatność za pobyt  

do 100% BEZPŁATNIE 
powyżej 100% do 150% do 50% 
powyżej 150% do 200% do 70% 
powyżej 200% do 250% do 90% 
powyżej 250% do 100% 

§ 3. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych stanowi 
iloczyn stawki za pobyt wynoszący 150 złotych za jeden dzień pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym, liczby dni pobytu oraz wysokości odpłatności za pobyt liczonej od dochodu 
zgodnie z §2. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LI/410/2023 z dnia 09.02.2023 r. Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie określenia 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Marcin Perzyński 

 

Id: 62756CF4-3C65-491D-896D-0A3A51CA47A8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.17 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania 
osobom tego pozbawionym. Udzielenie schronienia następuje poprzez przyznanie tymczasowego miejsca 
w placówce zapewniającej tymczasowe schronienie, do których należą m.in.: ośrodek wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, klub 
samopomocy. 

 Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy w drodze 
uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

 Określenie odpłatności według przedstawionych zasad, pozwala ustalić wysokość odpłatności 
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin, zobowiązanych do jej wnoszenia. W projekcie uchwały 
przedstawiono propozycję ustalania wysokości opłaty, która uwzględnia to, by odpłatność ponoszona była 
stosownie do sytuacji dochodowej osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. Osoby/rodziny, których dochód 
nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, zgodnie z jej zapisami będą 
zwolnione z opłat. Wysokość ponoszonej odpłatności określana będzie w decyzjach administracyjnych. 

 Zmiany dokonane w przepisach ustawy o pomocy społecznej wprowadziły nowe  nazewnictwo w kwestii 
mieszkania chronionego: użyte w art. 17 w ust. 1 w pkt 12, w art.19 w pkt 11, w art. 36 w pkt 2 w lit. n i q, w art.88 
w ust.1 w pkt 3, w art.90 w ust.2 i 3, w art.93 w ust.1 w pkt 1 w lit.c oraz w art. 97 w ust. 1 i 5, w różnej liczbie 
i różnym przypadku, wyrazy „mieszkanie chronione” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim 
przypadku wyrazami „mieszkanie treningowe lub wspomagane”, co skutkuje koniecznością wprowadzenia 
aktualnie obowiązującego nazewnictwa  do uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Sporządziła: 

Małgorzata Siemińska 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie 

Id: 62756CF4-3C65-491D-896D-0A3A51CA47A8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/69/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


